Imo etiam Salmant., qui tr. 12 cap. 1 n. 195 manuscripta indistinctim eximant a paupertatis materia, tamen Superiori concedunt facultatem saltem ex justa causa suo subdito scripta eripiendi eave comburendi.

De sola paupertate quoad scripta dixi; obedientiae votum etiam multo latius ad eam materiam extendi posse, jubente Superiore re ipsa extendi, non est, quod hic amplius exponam.

Ad II. 1. Priore § 2 n. 499 jam dixi, esse vota simplicia, quae voventem reddant dominii *inhabilem*, ut sunt vota, quae in Societate Jesu emittunt *Coadjutores formati*.

524 2. E contrario vota solemnna ex dispensatione Summi Pontificis posse secum pati dominium directum, exclusis veteribus exemplis habetur 1) ex dispositione circa Moniales in Gallia, quae a S. Poenitentiaria anno

1820 ad *Episc. Lemovicensem* data est, et sic incipit: „Votum solemne illud esse, quod ab Ecclesia ut tale acceptatur, et voventem inhabilem reddit in perpetuum et immutabiliter — *spectata lege ordinaria et seclusa dispensatione Pontificia* — ad matrimonium contrahendum et ad dominia rerum acquirenda vel retinenda . . .“ (v. Gury-Baller. II. n. 178). Ergo per dispensationem Pontificiam fieri potest, ut votum solemne voventem relinquat habilem ad retinenda vel acquirenda rerum dominia.

2) Idem ex nuperrimo decreto Leonis XIII. 31. Julii 1878 *circa regulares in Belgio existentes*. (Desumpsi ex libro *de justitia*, auctore P. H. Marres Prof. Ruraemund. p. 440.)

„Eius ac R. Dominus Cardinalis Victor Augustus Isidorus, Archiepiscopus Mechliniensis, una cum suis suffraganeis a SS. Domino nostro expostularunt, ut ad removenda quaecunque dubia explicare et declarare dignaretur, utrum rescriptum de die 1. Dec. 1820, quo S. Poenitentiaria auctoritate Apostolica concessit regularibus Belgii utriusque sexus, *etiam solemniter professis*, ut bona acquirere, retinere et administrare, deque iis disponere possent, *non obstante solemni paupertatis voto*, etiam nunc in integro suo robore permaneat¹.

„SS. Dominus N. Leo, divina providentia Papa, XIII., referente me infrascripto Secretario Sacrae Congregationis negotiis Eccl. extraordinariis praepositae, audita prius nonnullorum Eminentiss. Patrum sententia, respondendum esse mandavit ‚Affirmative‘; ac praesentium tenore declarare dignatus est, quatenus opus sit, omnes singulosque Belgii regulares utriusque sexus, *etiam qui vota solemnna nuncuparunt*, praedictos omnes actus valide ac licite exercuisse et exercere, ac proinde potuisse ac posse tuta conscientia etiam cum jurejurando asserere, se voluisse ad normam legum civilium verum dominium bonorum a se possessorum acquirere una cum jure de iis disponendi. Super quibus Sanctitas sua mandavit, hoc edi decretum, et in acta superius memoratae Congregationis referri. Contrariis quibuscunque minime obfuturis.“